PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Ofício nfJ 943/2020
Campo Largo, 11 de dezembro de 2020

Senhor Presmente,

Pelo prewnte, em resposta ao ofício n“ HQS/2020 e

requerimento nº 2504/2020, de autoria da ilustre Vereadora Cléa Ohveim, encaminha-se cópia

da resposta da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, afogado

através do processo nª“ 33831/20 à fl, 05.

Esperando ter dado atendimento a contento quanto às

infomações solicitadas. aproveitamos a oportumdade para reiterar protestos de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

Excelentíssnno Senhor

Márcio A. Beraldo
Presidente da Câmara de Vereadores

Campo Largo A Pr

AV. Pildrt Nill-Il Pigmu, 925 » Víld ElísaiwíhCampo ngu » PR, H'ÉbãWVE—m, “71910119: (41) Mªli—5000.

PREFEITURA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
Campo Largo, 17 de novembro de 2020

Processo nº 33831/2020

Senhora Secretária,

Conforme encaminhamento da Senhora Vereadora
Rosicle'a Oliveira da Silva, tendo por objeto pedido de “cercas de proteção” no

parquinho infantil situado no Jardim Três Rios, informo:

Esta secretaria municipal, por meio do departamento

ambiental, vem realizando a manutenção de parquinhos e academias da terceira idade

dispostos em áreas públicas no município por meio de empresa contratada.

No entanto, para a realização do cercamento conforme

proposto, verifica-se duas situações: liberação de equipe multitarefa especifica para

execução de serviços desta natureza, e que aguardamos decisão judicial do pleito
licitatório manejado por empresa concorrente, bem como, consequente viabilidade

orçamentária para este fim, inviabilizando tal solicitação momentaneamente.
Diante do exposto, encaminha-se ao Senhor Secretário

para considerações que se achar necessário e, após, à Secretaria Municipal de Governo,

que de acordo com a oportunidade e conveniência, venham a se manifestar quanto aos

propósitos do pedido.

lima. Senhora
Christiane Barbosa Píanaro Chemin
Secretária Municipal de Governo

Av. Padre Natal Pismo, 925 - Vila Bancária, Campo Largo - PR. 83601-630 - Telefone: (41) 3291—5000

05